
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИЯ  
КОЖЕВНИКОВСКОГО^ РАЙОНА

ПРИКАЗ

29.01.2019 № 13-0
с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в план -  график размещения закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд Управления финансов Администрации Кожевниковского района

на 2019 год

В связи с изменением объема расходования бюджетных средств в 2019 году при 
исполнении Управлением финансов Администрации Кожевниковского района 
муниципальных полномочий, в соответствии с требованиями Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 05.06.2015 г. № 554,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план-график размещения закупок на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для нужд Управления финансов Администрации Кожевниковского 
района на 2019 год, изложив его в новой редакции, согласно приложению № 1.
2. Внести изменения в форму обоснования закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд Управления финансов Администрации Кожевниковского района при 
формировании и утверждении плана-графика закупок на 2019 год, согласно приложению

3. Муниципальному казенному учреждению «Кожевниковский центр муниципального 
заказа и проектных работ» (Штоппель Т. Ю.), как уполномоченному органу, осуществить 
размещение плана-графика на официальном сайте Российской Федерации.
4. Ответственным специалистам Управления финансов Администрации Кожевниковского 
района осуществить контроль размещения плана-графика размещения заказов на поставки 
товаров, работ, услуг для нужд Управления финансов Администрации Кожевниковского 
района на официальном сайте Российской Федерации.
5. Настоящей приказ вступает в силу с даты его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

№2 .

Н ачальн ик У правления финансов: О .Л .В ильт

Кучер В. В. 
8(38244)22169



Приложение № 1

ПЛАН-ГРАФИК
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Управления финансов Администрации Кожевниковского района

на 20 19 финансовый год

Наименование государственного (муниципального) заказчика ИНН 
У правление финансов Администрации Кожевниковского района_________________________________________________  КПП
Организационно-правовая форма
казенное учреждение _________________________________________________________________________________________  по ОКОПФ

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
636160. с.Кожевниково ул. Гагарина 17, 21216, kojevnik@ findep.org_______________________________________________
Наименование федерального государственного бюджетного 
учреждения, федерального государственного автономного учреждения
или федерального государственного унитарного предприятия, осуществляющих по ОКПО 
закупки в рамках переданньгх полномочий государственного заказчика*_______________________________________________
Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты*_______________________________________________________  по ОКТМ О

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения)________________________________________________  изменения
Совокупный годовой объем закупок (справочно)______________________________________________________________________  тыс. руб.

Коды

7008001440
700801001

20904

1__
524,388

mailto:kojevnik@findep.org


** При наличии.



Ф О Р М А  П р и л о ж е н и е 2

^основания закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд Управления финансов Администрации Кожевниковского
района

при формировании и утверждении плана-графика закупок на 2019 год

окумента (базовый (0); измененный (порядковый код Базовый изменения 1 
ения плана-графика закупок)________________________  ____________

Иденти
фикаци
онный 

код 
закупки2

Наимено
вание

объекта
закупки

Начальная 
(максимальная) 
цена контракта, 
цена контракта, 
заключаемого с 
единственным 
поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем)

Наименование 
метода 

определения и 
обоснования 

начальной 
(максимальной) 
цены контракта, 
цены контракта, 
заключаемого с 
единственным 
поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем)

Обоснование невозможности применения 
для определения и обоснования 
начальной (максимальной) цены, 

контракта, цены контракта, заключаемого 
с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем), методов, 
указанных в части 1 статьи 22 

Федерального закона “О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд”
(далее -  Федеральный закон), а также 

обоснование метода определения и 
обоснования начальной (максимальной) 

цены контракта, цены контракта, 
заключаемого с единственным 

поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), не предусмотренного 

частью 1 статьи 22 Федерального закона

Обоснование 
начальной 

(максимальной) цены 
контракта, цены 

контракта, 
заключаемого с 
единственным 
поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем)в 

порядке, 
установленном 

статьей 22 
Федерального закона

Способ
определения
поставщика

(подрядчика,
исполнителя)

Обоснование
выбранного

способа
определения
поставщика

(подрядчика,
исполнителя)

Обоснование 
дополни
тельных 

требований к 
участникам 

закупки(при 
наличии таких 
требований)

2 3 4 5 6 7 8 9 10
19
3

'00800144
0

70080100
1

0000 001 
0000 244

Товары, 
услуги или 
услуги на 
сумму, не 
превышающ 
ие 100 
ты с. руб. в 
соответстви 
и с п.4 ч. 1 
ст.93 44-ФЗ

524,388 метод сопоставимых 
рыночных цен 
(анализа рынка)

4.1 п.4 ст.93 
№44-ФЗ 
единственный 
поставщик



ачальник Управления финансов Вильт Ольга Леонидовна
’.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

Кучер Валентина Владимировна
Ф.И.О. ответственного исполнителя)

января 20 19 г.
(дата утверждения)

“ Формируется в соответствии со статьей 23 Федерального закона 
щипальных нужд”.

(подпись)

(ПО^ЙИС!^

^ 0 2 7
'‘О контрактной системе в сфере закупок товаров*'^бос;‘'уейуг для обеспечения государственных

упр« __
|| финансов s,(

J / f  '  ’



Планы-графики закупок товаров, работ, услуг Стр. 1 из 3

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель (уполномоченное лицо)

Начальник______  _________ _____________ ______Вилы О. Л.______
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

«29» 01 2019г.

ПЛАН-ГРАФИК

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд

на 20 19 год

^именование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, 
1втономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия)

)рганизационно-правовая форма 
эорма собственности
1аименование публично-правового образования

1есто нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

>ид документа

диница измерения: рубль

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

Муниципальные казенные учреждения

Муниципальная собственность
Кожевниковский район
Российская Федерация, 636160, Томская обл, Кожевниковский р-н, Кожевниково с, УЛ ГАГАРИНА, 
17 , 7-38244-22169 , kojevnik@findep.org____________________________________________
измененный (1)

(базовый (0), измененный (порядковый код изменения))

Совокупный годовой объем закупок (справочно), рублей

Коды

Дата 29.01.2019
по ОКНО 02296358

ИНН 7008001440

КПП 700801001

по ОКОПФ 75404

по ОКФС 14

по ОКТМО 69628435101

дата изменения 29.01.2019

по ОКЕИ 383

524388.00
Преимущества, 
пред оста вля-

Идентификационный код

Объект закупки Планируемые платежи

наимено- описание

Товары, работы ил 
услуги на сумму, н 

превышающую 100 тыс.
руб. (п.4 ч.1 ст.93 

Федерального закона 
№44-ФЗ)

Начальная 
(максимальная) 

цена контракта, цен: 
контракта, 

заключаемого с аванса,
единственным процентов 
поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем)

Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг Размер обеспечения

Планируемый

(периодичность)
поставки
товаров, начала окончания

осуществления исполнения 
закупок контракта

определения
поставщика

(подрядчика,
исполнителя)

участникам 
закупки в 

соответствии со 
статьями 28 и 

29
Федерального 

закона "О 
контрактной 
системе в 

сфере закупок 
товаров, работ, 

услуг для 
обеспечения 
государст-

Осуществление 
закупки у 
субъектов

предпринима
тельства и

ПрИ1

осущ*

некоммерческих
организаций

ittps://zakupki.gov.ru/44fz/rpg/registry-rpg.html?execution=e 1 s 1 30.01.2019

mailto:kojevnik@findep.org


1ланы-графики закупок товаров, работ, услуг Стр. 2 из 3

193700800144070080100100010010000244

Предусмотрено на осуществление закупок - вс

в том числе: закупок путем проведения запроса котировок

тветственныи
исполнитель

«29» 01 2019г.

Начальник

(должность) (подпись)

ВИЛЫ О. Л.

(расшифровка подписи)

ФОРМА

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

при формировании и утверждении плана-графика закупок

/1д документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения плана-графика закупок) 
вмененный

изменения
1

|/П
Идентификационный код закупки Наименование объекта 

закупки
Начальная(максимальная) 
цена контракта, контракта 

заключаемого с 
единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем)

Наименование метода определения и 
обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта, 
цены контракта, заключаемого с 

единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем)

Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) 
цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), методов, указанных в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода определения и обоснования 
начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального

Обоснование начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с 
единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) в порядке, установленном 

статьей 22 Федерального закона

определения
поставщика
(подрядчика,
исполнителя)

Обоснование 
выбранного способа 

определения 
поставщика 

(подрядчика,
исполнителя)

Обоснование 
дополнительных 

требований к участникам
закупки (при наличии 

таких требований)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

■
193700800144070080100100010010000244

Товары, работы или услуга 
на сумму, не превышающую 
100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 
Федерального закона №44- 

ФЗ)

524388.00 Метод сопоставимых рыночных цен 
(анализа рынка)

Заказчиком применяется Приказ Минэкономразвития 
России от 02.10.2013 №567 "Об утверждении 

Методических рекомендаций по применению методов 
определения начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого е 
единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем)"

Вильт Ольга Леонидовна, Начальник «29» 01 20 19 г.
(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика) 

_________________________ ВИЛЬТ ОЛЬГА ЛЕОНИДОВНА__________________________

(подпись) (дата утверждения)

ttps ://zakupki. gov.ru/44fz/rpg/registry-rpg ,html?execution=e 1 s 1 30.01.2019




